za 1894 god.
Płock 1895; Otczot o diejatielnosti... za 1912god. Płock 1913.

10 APP, Płocki Rząd Gubernialny, jedn. 3488, k. 1
11 Tamże, k. 5, 7.
12 Daty dzienne podawane są według kalendarza juliańskiego
13 „Chołmsko-Warszawskij Jeparchialnyj Wiestnik" (dalej:

Chołmsko-...), nr 9 z 1 (13) maja 1883, R. VII, s. 160
14 Tamże
15 Wówczas na ul. Warszawskiej nr 15. obecnie: ul. Kościusz-

ki nr 11.
16 „Chołmsko-...", nr 9 z 1 (13) maja 1883, R. VII, s. 161
17 Ł. Chimiak, Gubernatorzy rosyjscy w Królestwie Polskim.

1863-1915. Szkic do portretu zbiorowego. Wrocław 1999.
s. 232

18 Otczot o diejatielnosti za 1888 god. s. 10-11
19 Tamże, s. 2.
20 Zachowało się kilka takich szablonowych w formie i treści

pism, wysianych 12 maja 1888 r. i skierowanych przeważ-
nie do różnych okręgów straży ziemskiej APP, Płocka Pa-
rafialna Opieka . . sygn.: 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 i 12.

21 Otczot o diejatielnosti... za 1888 god. s 12.
22 Tamże, s 4
23 Tamże, s.12-13.
24 Otczot o diejatielnosti... za 1890 god. s. 8
25 Tamże, s. 9.
26 Otczot o diejatielnosti... za 1891 god. s 8-10.
27 Tamże, s. 12-13.
28 Tamże. s. 15
29 „Chołmsko- nr 18 z 15 (27) września 1891, R. XV. s 281
30 Tamże, nr 22 z 15(27) listopada 1895, R. XIX. s. 372-373
31 Obzor ... za 1902 god. s 38
32 .Chołmsko-...", nr 11 z 1 (13) lipca 1907, R XXXI s 98

oraz nr 18 z 16 (28) września 1909. R XXXIII, s 205-206
33 Otczot o diejatielnosti.. za 1912 god. s 13
34 Tamże, s. 15.
35 M Macieszyna, Pamiętnik Płocczanki. oprać Anna Maria

sygn. 2.
38 Tamże. sygn. 3.
39 Tamże, sygn 4
40 Tamże. sygn. 6.
41 Tamże. sygn. 7.
42 Tamże, sygn 8, k. 1-1 v.
43 Tamże, sygn. 9.
44 Tamże, sygn. 10.
45 Tamże. sygn. 11.
46 Tamże, sygn. 12
47 Tamże, sygn. 18.
48 Otczot o diejatielnosti... za 1894 god, s. 6-7.
49 „Cholmsko-...", nr 9 z 1 (13) maja 1883 (VII), s. 162.
50 Otczot o diejatielnosti... za 1888 god, s. 12.
51 Otczot o diejatielnosti... za 1912 god, s. 16.
52 Tamże, s. 12.
53 Otczot o diejatielnosti... za 1890 god, s. 8.
54 Otczot o diejatielnosti.. za 1891 god, s 14
55 W 1894 r. dwóch chłopców chodziło do czteroklasowej

szkoły miejskiej (Otczot o diejatielnosti... za 1894 god,
s. 7), a w roku 1898 czterech było w szkole trzyklasowej
(Obzor za 1898 god, s 41).

56 Obzor za 1875 god. s 95.
57 Obzor. za 1901 god, s. 41.
58 Otczot o diejatielnosti... za 1890 god, s. 8; Otczot o dieja-

tielnosti.. za 1891 god, s. 13.
59 Otczot o diejatielnosti... za 1894 god, s. 19. W1893 wyda-

no 67 rubli 81 kopiejek na zakup dla nich ubrań i podręcz-
ników („Chołmsko...", n r3z 1 (13) lutego 1895, R. XIX, s. 59).

60 Otczot o diejatielnosti... za 1912 god. s. 14
61 „Chołmsko-...", nr 13 z 1 (13) lipca 1881 (V), s. 201. Tam-

że. nr 19 z 1 (13) października 1886 (X), s. 282.
62 Otczot o diejatielnosti... za 1890 god, s. 9.
63 Otczot o diejatielnosti... za 1894 god, s. 7.
64 Obzor za 1898 god, s 70 Obzor... za 1899 god, s. 71

Obzor. za 1900 god, s 67. Obzor... za 1901 god, s. 41
Obzor. za 1902 god, s. 39.

65 Obzor za 1872 god, s. 38
66 Otczot o diejatielnosti.. za 1890 god, s. 8.
57 Pamiatnaja kniżka na 1893 god, s. 22.
68 Obzor. za 1893 god, s. 78.
69 APP, zesp Prawosławna Parafialna Opieka, sygn. 15.
70 Tamże, k. 2.
71 Otczot o diejatielnosti... za 1891 god, s. 13.
72 „Chołmsko-...", nr 9 z 1 (13) maja 1883 (VII), s. 162.
73 Znajdują się tam m in.: pensje dla Nadzorczyni, kierownika

chóru cerkiewnego, kucharki i dozorcy; koszty remontu domu,
dwóch oficyn, naprawy studni i budowy płotu, wstawienia szyb,
utrzymania sadu i ogrodu, wywózki gruzu, oczyszczenia prze-
wodów kominowych i sprzątania

Wielkanoc
1 Boże Narodzenie, cztery flagi, książka przychodów i roz-
chodów oraz druki, prezenty pod choinkę, ubranie dla trojga
przychodzących dzieci, książki, drobne wydatki szkolne, ozdo-
by na choinkę, prezenty i zabawki - Otczot o diejatielnosti
za 1894 god, s. 19.

76 „Cholmsko-...", nr 9 z 1 (13) maja 1883 (VII), s. 161
77 Tamże, nr 15 z 1 (13) sierpnia 1880 (IV), s 237
78 Obzor... za 1881 god, s. 80.
79 Otczot o diejatielnosti... za 1888 god, s. 8
80 Obzor... za 1902 god. s 38
81 Obzor... za 1904 god. s. 36.
82 „Chołmsko-...", n r 9 z 1 (13) maja 1883 (VII), s 161
83 Tamże, nr 9 z 1 (13) maja 1883 (VII), s. 161-2.
84 Obzor... za 1905 god, s. 35.
85 Obzor... za 1904 god, s 36
86 „Chołmsko-...", n r 9 z 1 (13) maja 1883 (VII), s. 161
87 Otczot o diejatielnosti.. za 1890 god, s. 5-6
88 Otczot o diejatielnosti... za 1891 god, s. 14-15.
89 „Chołmsko-...", nr 3 z 1 (13) lutego 1895 (XIX), s 59
90 APP, Kancelaria Gubernatora Płockiego, jedn 481, 573
91 „Chołmsko-...", nr 15 z 1 (13) sierpnia 1880 (IV), s 237
92 Tamże, nr 19 z 1 (13) października 1886 (X), s. 281
93 Tamże.
94 Tamże, s. 282.
95 Tamże.
96 Tamże, nr 19 z 1 (13) października 1887 (XI), s 303
97 Tamże.
98 Otczot o diejatielnosti. . za 1888 god, s 8
99 Tamże, s 13.
100 Otczot o diejatielnosti... za 1890 god, s. 9
101 Otczot o diejatielnosti... za 1912 god. s. 15.
102 § 9 Statutu Opieki, „Chołmsko-...", nr 15 z 1 (13) sierpnia

1880 (IV), s. 238; § 6 Statutu Opieki, tamże
103 Otczot o diejatielnosti... za 1888 god, s. 6
104 Tamże, s, 14
105 Otczot o diejatielnosti... za 1890 god, s. 29
106 Pamiatnaja Kniżka. na 1891 god, s. 102.
107 Sporządzono na podstawie: Otczot o diejatielnosti Płoc-